Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10

 с углубленным изучением химии

Василеостровского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗ

от 25.05.2022 г.                  №127/5

О введении обновленных федеральных

государственных стандартов начального и

основного общего образования

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ №286 от 31.05.2021 «Об утверждении

федерального государственного стандарта начального общего образования» и приказом

Минпросвещения РФ №287 от 31.05.2021 «Об утверждении федерального

государственного стандарта основного общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный стандарт

начального общего образования в 1 классе с 01.09.2022 года.

2. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный стандарт

основного общего образования в 5 классе с 01.09.2022 года.

3. Заместителям директора по УВР Соколовой И.В. (начальная школа) и Семеновой Н.И.

(основная школа) информировать родителей (законных представителей) обучающихся 1 и

5 классов 2022-2023 уч.г. до 31.08.2022.

4. Заместителю директора по ШИС Кулешову А.П. разместить на сайте школы

объявление для родителей (законных представителей) обучающихся о введении

обновленных ФГОС до 31.08.2022.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                               Румянцев Д.Е.